[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	26.05.2011 № 1149-р

	37-я (внеочередная) сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении плана работы Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на  II   полугодие 2011 года

Руководствуясь статьей 17 Регламента Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый план работы Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на II полугодие 2011 года.

2. Направить план работы Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на II полугодие 2011 года в комитеты Городской Думы и администрацию Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на       Данкулинца И.Ю., председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

	Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа
	И.Ю. Данкулинец

Приложение
к решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского
городского округа
от  26.05.2011 № 1149-р

План работы

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

на II полугодие 2011 года
	№

п/п
	Перечень вопросов,
планируемых для рассмотрения на сессиях
Городской Думы
	Сроки рассмотрения
квартал
	Ответственные (Исполнители)

	1
	2
	3
	4

	1
	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской  Думы  Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010 №  307-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов»
	III
	Комитет Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по бюджету,
налоговой и кредитной политике (Осокина Н.В.)

Департамент экономической и бюджетной
политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (Чубкова О.С.)

	2
	О создании рабочей группы по разработке проекта решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа
	III
	Комитет Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по бюджету,

налоговой и кредитной политике (Осокина Н.В.)

Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа

	1
	2
	3
	4

	3
	Об информации о передаче функций финансового контроля Департаменту экономической и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
	III
	Комитет Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по бюджету,

налоговой и кредитной политике (Осокина Н.В.)

Администрация Петропавловск-Камчатского
городского округа

	4
	О принятии решения о внесении изменения в Правила юридико-технического оформления проектов нормативных правовых актов, представляемых в Городскую Думу Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.06.2007 № 100-нд
	III
	Юридический отдел аппарата Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

 (Новицкая Е.Ю.)

	5
	О принятии решения о внесении изменений в Порядок формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа в Петропавловск-Камчатском городском округе от 29.11.2006         № 61-нд
	III
	Департамент организации муниципальных

закупок Петропавловск-Камчатского городского округа (Лазарис А.Н.)

	6
	О внесении изменений в Положение о Комитете по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа, утверждённое решением   Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  от 08.09.2010 № 874-р
	III
	Комитет по управлению имуществом
Петропавловск-Камчатского городского округа

(Надменко Е.В.)

	7
	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.10.2010 № 294-нд «О Правилах землепользования и застройки Петропавловск-Камчатского городского округа»
	III
	Департамент градостроительства и земельных отношений  Петропавловск-Камчатского

городского округа

(Черняк А.Н.)

	8
	О принятии решения о внесении изменений в Положение об организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.03.2008          № 9-нд
	III
	Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа

(Шайгородский Г.А.)

	1
	2
	3
	4

	9
	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.02.2009 № 106-нд «О мерах муниципальной социальной поддержки граждан при оплате жилого помещения и коммунальных услуг на территории Петропавловск-Камчатского городского  округа»
	III
	Департамент социального развития
Петропавловск-Камчатского городского округа

(Шайгородский Г.А.)

	10
	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008  № 87-нд «О мерах муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан на ремонт жилых помещений в Петропавловск-Камчатском городском округе»
	III
	Департамент социального развития
Петропавловск-Камчатского городского округа

(Шайгородский Г.А.)

	11
	Об информации о готовности образовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа к новому  2011-2012 учебному году
	III
	Департамент социального развития
Петропавловск-Камчатского городского округа

(Шайгородский Г.А.)

	12
	О принятии решения об утверждении Положения о порядке признания безнадёжной к взысканию и списания задолженности, возникшей перед бюджетом Петропавловск-Камчатского городского округа
	III
	Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства

Петропавловск-Камчатского городского округа (Платонова Е.В.)

	13
	О принятии решения об утверждении порядка организации проведения конкурсов на право заключения концессионных соглашений в отношении создания и (или) реконструкции объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа
	III
	Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства

Петропавловск-Камчатского городского округа (Платонова Е.В.)

	14
	О принятии решения о внесении изменений в Порядок принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений в Петропавловск-Камчатском городском округе от 14.03.2008 № 16-нд
	III
	Управление экономики Петропавловск-Камчатского городского округа

 (Настич О.Н.)

	1
	2
	3
	4

	15
	О внесении изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Петропавловск-Камчатского городского округа на 2010 – 2025 годы, утверждённую решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.12.2010 № 961-р
	III
	Управление экономики Петропавловск-Камчатского городского округа

 (Настич О.Н.)

	16
	О внесении изменений в Инвестиционную программу МУП «Петропавловский водоканал» на 2010- 2015 годы, утверждённую решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.11.2010 № 916-р
	III
	Управление экономики Петропавловск-Камчатского городского округа

 (Настич О.Н.)

	17
	О принятии решения о внесении изменения в Решение  Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010 № 305-нд «О земельном налоге на территории Петропавловск-Камчатского городского         округа»
	IV
	Комитет Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по бюджету,

налоговой и кредитной политике (Осокина Н.В.)

Департамент экономической и бюджетной

политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (Чубкова О.С.)

	18
	О принятии решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов»
	IV
	Комитет Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по бюджету,

налоговой и кредитной политике (Осокина Н.В.)

Департамент экономической и бюджетной

политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (Чубкова О.С.)

	  19
	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.11.2010 № 306-нд «О налоге на имущество физических лиц на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»
	IV
	Комитет Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по бюджету,

налоговой и кредитной политике (Осокина Н.В.)

Департамент экономической и бюджетной

политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (Чубкова О.С.)

	1
	2
	3
	4

	20
	О принятии изменений в решение Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 18.11.2005 № 233-р «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»
	IV
	Комитет Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по бюджету,

налоговой и кредитной политике (Осокина Н.В.)

Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа

	21
	О внесении изменений в Инвестиционную программу МУП «Спецтранс» по строительству объекта «Полигон с комплексом по сортировке, переработке и захоронению твёрдых бытовых отходов в районе автодороги в посёлок Радыгино г.Петропавловска-Камчатского», утверждённую решением Городской Думы Петропавловск - Камчатского городского округа от 23.12.2009 № 676-р
	IV
	Управление экономики Петропавловск-Камчатского городского округа

 (Настич О.Н.)

	22
	О принятии изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа
	IV
	Комитет Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по проблемам местного самоуправления (Семчев В.А.)